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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgdama į 2022 m. 

rugpjūčio 16 d. tarpinstituciniame pasitarime išsakytas pastabas, teikia papildomą informaciją dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 

30 d. nutarimo Nr. 290 „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 

2022 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės 

finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projekto (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas buvo derinamas skubos tvarka, nes priėmimo į pedagogikos profesines 

studijas pagrindinis etapas baigėsi liepos pabaigoje, o papildomas priėmimo etapas prasidėjo 

rugpjūčio pradžioje ir tęsis iki rugpjūčio 19–25 d. Kadangi nėra centralizuoto bendrojo priėmimo į 

pedagogikos profesines studijas, o priėmimą vykdo tiesiogiai aukštosios mokyklos, todėl liepos 

28 d. el. paštu buvo kreiptasi į aukštąsias mokyklas, vykdančias pedagogikos profesines studijas, ir 

prašyta pateikti informaciją, kiek asmenų pasirašė studijų sutartis ir kiek dėl trūkusių valstybės 

finansuojamų studijų vietų nebuvo pakviesta studijuoti valstybės biudžeto lėšomis. Atsižvelgus į 

aukštųjų mokyklų el. paštu pateiktus duomenis, parengtas Nutarimo projektas ir švietimo, mokslo ir 

sporto ministro įsakymų projektai. Teikiamas Nutarimo projektas 2022 m. rugpjūčio 12 d. vykusio 

pasitarimo metu buvo aptartas ir su Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija. Nutarimo 

projektas suderintas su Finansų ministerija ir Teisingumo ministerija. Finansų ministerija pastabų 

teikiamam Nutarimo projektui neturi, į Teisingumo ministerijos pastabą atsižvelgta, įpareigojant 

Švietimo, mokslo ir sporto ministeriją peržiūrėti Mokslo ir studijų įstatymo nuostatas, susijusias su 

valstybės finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų ir valstybės biudžeto lėšų skyrimu, pagal 

kurias būtų numatyta galimybė tikslinti valstybės finansuojamų studijų vietų, studijų stipendijų 

skaičius ir jiems skiriamą valstybės finansavimą ir kartu su kitais numatomais rengti Mokslo ir 

studijų įstatymo pakeitimais iki 2023 m. kovo 1 d. pateikti juos Vyriausybei. 

Su visuomene konsultuojamasi Nutarimo projektą skelbiant Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamento (Technologijų ir inovacijų skyriaus vedėja, atliekanti direktoriaus 

funkcijas, Zita Duchovskienė, tel. +370 698 51 059), Studijų skyriaus patarėja, pavaduojanti 

skyriaus vedėją, Daiva Vipartienė, tel. +370 616 18 843, el. p. Daiva.Vipartiene@smsm.lt), 
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vyriausioji specialistė Indrė Mitkevičiūtė (tel. +370 620 84 121, el. p. Indre.Mitkeviciute@smsm.lt) 

ir Ekonomikos departamento (Švietimo ir sporto ekonomikos skyriaus vedėja, atliekanti 

direktoriaus funkcijas, Jolita Mackevičienė, tel. +370 666 55 280) Mokslo ir studijų ekonomikos 

skyriaus vyriausiasis specialistas Kęstutis Gansiniauskas (tel. +370 616 45 387). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymų projektų lyginamieji variantai, 5 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvada, 1 lapas. 

5. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos išvada, 1 lapas. 

6. Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdžio protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė    Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indrė Mitkevičiūtė, tel.  +370 620 84 121, el. p. Indre.Mitkeviciute@smsm.lt 
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